

مصاحبه و خبر

هاشمی: همه فدراسیون‌ها رئیس دار می‌شوند

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان بعد از جلسه با دانشجویان دانشکده علوم ورزشی و تندرستی دانشگاه تهران، در جمع خبرنگاران قول داد تا آخر سال همه فدراسیون‌ها رئیس دار شوند: «مجامع انتخاباتی فدراسیون‌های ورزشی هر ۴ سال یک بار و به صورت روتین باید انجام شود.

بعضی رشته‌ها از دیوان عدالت اداری احکامی گرفتند که شرایط خاص بین‌المللی در این بین به وجود آمده و باید تدبیری در مورد آنها انجام شود. دغدغه‌ای از این بابت نداریم ولی در دستور کار ما قرار گرفته است. درباره رشته‌های المپیک که ۸ ماه زمان تا آغاز این انتخاباتی وجود ندارد و جلسات تخصصی آنها در حال برگزاری است. ان‌شاءالله تا پایان سال، مجامع را برگزار می‌کنیم و همه فدراسیون‌ها با رئیس اداره می‌شوند.»

او که از صحبت با دانشجویان راضی بود و می‌گوید: «روز خیلی خوبی بود و از نظرات دانشجویان و اساتید استفاده کردم. صحبت‌هایی در مورد استعدادیابی، خصوصی‌سازی و آینده شغلی و ورزش مطرح شد که در حد خودمان پاسخ دادیم.»

شروع ماراتن سهمیه تکواندوکاران از امروز در چین

با انجام قرعه‌کشی مرحله مقدماتی گرنده اسلم ووشی، نمایندگان ایران رقبای خود را در ۲ وزن شناسایی کردند. دو مین مرحله مسابقات گرنده اسلم در سال ۲۰۲۳ به عنوان آخرین سری از مسابقات کسب سهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ در حالی از امروز در چین شروع می‌شود که تکواندو ایران دو نماینده خواهد داشت.

ابوالفضل یعقوبی در وزن منقن ۶۸ کیلوگرم دور اول با نوریک گازاز از قزاقستان روبه‌رو می‌شود و در صورت برد با هو جون چین حریف سرشناس کره جنوبی مبارزه می‌کند. سروش احمدی نیز با چن چنگ از چین مبارزه می‌کند و در صورت برتری مقابل برنده مبارزه امیرضا غلامی با لوخن مبارزه خواهد کرد.

همچنین متین رضایی در سمت پایین جدول همین وزن با گنگ جون لیو از کشور میزبان مبارزه می‌کند و با پیروزی احتمالی برابر حریف به دیدار با برنده مسابقه عرفان بزرگی و ایلا دنیلوف از کشور روسیه که با پرچم بی‌طرف مبارزه می‌کند، می‌رود. محمد صادق دهقانی هم مقابل بئو کانگ از کره جنوبی قرار می‌گیرد.

اما در وزن ۸۰+ کیلوگرم، سجاد مردانی کاپیتان تیم ملی دور اول به مصاف دینگ لانگ از چین می‌رود و آریین سلیمی دارنده نشان طلای سری اول گرنده اسلم ووشی هم ابتدا باید زو جیان ول از چین را شکست دهد تا به مصاف برنده دیدار قزاقستان و روسیه برود.

در همین وزن مهدی عابدینی در مبارزه اول خود مقابل یومین بائه از کره جنوبی به روی شیاپ چانگ می‌رود. علیرضا نادعلیان هم پدرو خسوس از برزیل را پیش روی خود دارد و علی احمدی در صورت برتری، مقابل کانگ از کره جنوبی به میدان خواهد رفت.



محمود مشحون

وداع در سالن بسکتبال آزادی

مراسم تشییع محمود مشحون، رئیس اسبق فدراسیون بسکتبال امروز ساعت ۹ صبح از سالن پنج‌سالن بسکتبال آغاز می‌شود. او در اثر ایست قلبی و در سن ۸۲ سالگی به رحمت خدا پیوست و قرار است پس از حضور در تالار آزادی از دنیای بسکتبال خداحافظی کند و سپس همراه با جامعه ورزش، بسکتبال و خانواده گرامی‌اش راهی جایگاه ابدی‌اش در قطعه نام‌آوران شود.



علیرضا حبیبی

مربی تیم هندبال لس‌آنجلس آمریکا شد

علیرضا حبیبی سرمربی سابق تیم ملی و مدرس بین‌المللی، همراه محسن باباصفیری دروازه‌بان سابق تیم ملی هندبال ایران فصل ۲۰۲۴ با تیمی در لس‌آنجلس آمریکا قرارداد بستند. حبیبی درباره حضورش در تیم لس‌آنجلس آمریکا گفت: «دوماهی است کار را خوب شروع کردیم و اکثر بازیکنان تیم خارجی هستند و ما بازیکنانی از دانمارک، اسپانیا، مراکش و مصر داریم و در اولین سوپر جام این فصل نایب قهرمان شدیم.»



غلامرضا نوروزی

ورزشکاران ضایعه نخاعی حقوق ۵ میلیونی می‌گیرند

غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی، درباره ورزشکاران ضایعه نخاعی تحت پوشش مالی فدراسیونش گفت: «تا به حال ۳۰ ورزشکار ضایعه نخاعی از فدراسیون ورزشی حقوق ماهیانه ۵ میلیونی می‌گیرند؛ مصدومان از ناحیه گردن، کمر، مهره‌های گردنی رشته‌های کبیدی، ژیمناستیک، فوتبال، نین جوتو، دوچرخه‌سواری، کشتی، والیبال، پاراگلایدر، رزمی و... که بعضی از آنها به خاطر شرایط ناراحت‌کننده به صورت ویژه نیازمند حمایت مالی و معنوی هستند.»



فدراسیون برنامه‌ریزی صحیحی انجام داده و اردوهای خوبی تا به حال داشتیم. اردوهایی که از نظر فنی کمک بزرگی به ما می‌کند تا از نظر بدنی آماده‌تر شویم و انگیزه‌مان هم چند برابر شود



ما چه امکاناتی داریم که در حد المپیک باشد؟ محمد رهبری: کسی سهمیه انفرادی نمی‌خواهد

گفت و گو

مهری رنجبر

روزنامه‌نگار

زیاد بود. فکر می‌کنم نتیجه این اردو در تونس مشخص شود.

چرا در جدول اصلی بالا نیامدی؟ رقبای قوی‌تر هستند یا نه، شما چون تمرین سنگینی نداشتید، از پس آنها برنیامدی؟

طبیعی است وقتی از دور مقدماتی بالا می‌آیی، در جدول اصلی رقبا سخت‌تر می‌شوند، تا وقتی که استراحت می‌کنی و بعد در جدول اصلی بازی می‌کنی. با این حال فکر می‌کنم نسبت به قبل بازی‌ام عوض شده و بهتر کار می‌کنم. ان‌شاءالله در رقابت‌های دیگر بهتر کار می‌کنم.

تو در رنکینگ جدید با یک پله سقوط نفر ۳۳ دنیا شدی. خودم هم اصلاً راضی نیستم، اما شک نکنید رنکینگ بهتر می‌شود.

یعنی به جمع ۱۰ نفر اول می‌رسی؟ نه، من فقط جزو ۲۰ نفر اول رنکینگ باشم، خوشحال می‌شوم. البته کار خیلی سختی است آمدن بین ۱۰ نفر اول. علی‌پاکدامن هم اگر نفر هشتم شد، به خاطر امتیازات خوبی است که گرفته.

پس کار سختی داری.

فشار اردوی کمپ بائو آقندر زیاد بوده که محمد رهبری نای حرف زدن ندارد. فشار تمرینات سنگین بدجوری او را خسته کرده که حتی با خوابیدن تا ساعت ۴ بعدازظهر هم دلش می‌خواهد استراحت کند.

فرانسه خوش گذشت؟

خوش که نمی‌گذرد، مسابقه و اردو فقط سختی است. چطور؟

اردوی تمرینی خیلی خوبی بود اما تمرینات خیلی سنگینی داشتیم و تحت فشار بودیم. ما هم تا به حال این سبک تمرین نکرده بودیم. ماروزی ۶ ساعت از ۹ صبح تا ۳ بعدازظهر تمرین می‌کردیم تا حدی که بعد از تمرین از حال می‌رفتم. بائو رس ما را در اردو کشید. فشار خیلی

اینکه باید در مسابقات تنه ما به تنه شمشیربازان دنیا بخورد و باتجربه‌تر از قبل شویم تا در المپیک بهترین بازی‌ها را انجام دهیم.

تیم ایران برای قطعی کردن سهمیه تیمی‌اش، فقط باید در جام جهانی گرجستان به جمع ۸ تیم اول برسد، این قضیه استرس نمی‌دهد؟

نه. استرس ما که بیشتر نمی‌شود. به هر حال هر مسابقه‌ای استرس خاص خودش را دارد. ما می‌خواهیم در گرجستان سهمیه تیمی را یکسره کنیم.

امکانات شما واقعاً در حد المپیک است؟

چه بگویم، اصلاً ما چه امکاناتی داریم که در حد المپیک باشد؟

چه کار باید کنید تا این بار تجربه تلخ المپیک توکیو تکرار نشود و مدال بگیرید؟ گرفتن مدال المپیک اصلاً کار راحتی نیست. نه فقط برای ما که برای هیچ راحتی تیمی راحت نیست. اما برای اینکه قصه توکیو تکرار نشود، باید خیلی جدی و

فاصله من با علی از نظر امتیازی خیلی زیاد است و جبران این فاصله خیلی هم راحت نیست.

یعنی شما دنبال بالا بردن امتیاز رنکینگ جهانی نیستی؟ هدف ما از اول تکرار سهمیه تیمی بود. کسی دنبال سهمیه انفرادی نبود چرا که هر کسی سهمیه انفرادی دارد، کارش در المپیک هم سخت‌تر است. به هر حال با سهمیه تیمی، ۴ شمشیرباز آن کشور در المپیک حاضر می‌شوند و دو بار شانس مدال دارند؛ هم انفرادی و هم تیمی. در انفرادی جدول ۳۲ نفره است اما تیمی ۸ تایی. سهمیه ما برای المپیک توکیو هم تیمی بود، اصلاً کسی به فکر سهمیه انفرادی نبود. حتی علی هم به فکر سهمیه انفرادی نبود و فکر و ذکرش سهمیه تیمی بود اما چون امتیازش بالاست و جزو ۱۰ نفر اول، شانس سهمیه انفرادی هم دارد.

به همین خاطر گرنده‌پری‌ها برای شما حکم بازی تدارکاتی دارد؟ گرنده‌پری‌ها که مسابقه انفرادی است، برای ما هم حکم تدارکاتی دارد و هم

از معدود دختران طلایی در بازی‌های آسیایی هستیم خدمتی: دوست داشتم در همین آب و خاک باشم



خانواده به آنجا بروم و تمرین کنم اما اجازه خواهم داشت زیر پرچم کشورم و برای ایران در رویدادهای مختلف به میدان بروم. پیشنهادی که قبول نکردم چرا که دوست داشتم در همین آب و خاک و کنار مردم باشم. ورزشکاری مانند ما به راحتی می‌تواند برود اما اگر نمی‌رود تنها یک دلیل دارد و آن این است که عاشق کشور و مردمش است. در تیراندازی محدودیت سنی وجود ندارد و شما تا هر زمانی که بتوانید، شانس حضور در رویدادهای مختلف را دارید، با همه این شرایط من حس عجیبی به این آب و خاک دارم و همه چیز من اینجاست.»

طالبی هم هدایت تیم را برعهده دارد و اعتقاد دارم باید به او فرصت و زمان کافی داد تا شایستگی‌هایی که دارد را به خوبی نشان بدهد. هاشمی و طالبی و چند مربی دیگر با لازلو کار کرده و تجربیات و دانش خوبی را از او گرفتند. ملی‌پوش تیراندازی درباره نپذیرفتن پیشنهاد کشورهای خارجی گفت: «از این پیشنهادها زیاد داشتم، در سال ۲۰۱۵ زمانی که مسابقات دانشجویی بود و ۵ مدال گرفتم مربی تیم آمریکا خیلی پیگیر بود تا من به این کشور بروم و آنجا تمرین کنم. در آن زمان عضو دو کمیسیون جهانی بودم و آنها از من خواستند با هزینه آمریکا و همراه با

اتفاقات و مسابقات مختلفی را تجربه کردم اما شاید کسب ۲ سهمیه المپیک و اینکه تنها دختر ایرانی هستم که فینال رشته سه وضعیت این بازی‌ها را تجربه کرده بیش از سایر اتفاقات برایم اهمیت دارد. البته در بازی‌های آسیایی هم بین معدود دختران ایرانی هستم که طلایی شده و پرچم مقدس کشورم را به اهتزاز درآوردم.» خدمتی معتقد است باید به مربی طالبی زمان کافی داد: «به جرأت می‌توانم بگویم بهترین مربی ایرانی را در کنار خودمان می‌بینیم، الهام هاشمی بعد از بازگشت از سنگاپور تیم را در دست گرفت و با او سهمیه المپیک گرفتیم، مربی

نجمه خدمتی ملی‌پوش تیراندازی این روزها افت محسوس می‌کند، تجربه می‌کند، افتی که از المپیک ۲۰۲۰ توکیو شروع شد و در بازی‌های آسیایی هم باعث شد او نتواند مدال بگیرد، که جزو ۱۰ تیرانداز برتر هم نباشد. او که خودش را جزو معدود دختران طلایی ایران در بازی‌های آسیایی می‌داند، به گفته خودش در این سال‌ها از کشورهای دیگر برای زندگی و مسابقه پیشنهاد داشته اما به خاطر عشق به آب و خاکش قبول نکرده است. خدمتی درباره افتخاراتش در ورزش ایران می‌گوید: «الان ۱۲ سال است که عضو ثابت تیم ملی هستم، در این مدت

نقل قول